
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

«ДЕТСКИЙ САД № 18 «ЖУРАВЛИК»  

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 18 «ЖУРАВЛИК») 
 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации образовательной программы 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Нефтеюганска «Детский сад № 18 «Журавлик» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 

08.08.2024 №328 «О внесении изменений в ст.29 и ст.47 ФЗ РФ «Об 

образовании в РФ», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, 

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных 

программ среднего профессионального образования», в целях снижения 

документационной нагрузки педагогических работников воспитателей, 

закрепления ограниченного перечня отчетности, заполнение которой 

необходимо при осуществлении ими педагогической деятельности, 

оптимизации рабочего времени, приказываю: 

 

1. Утвердить перечень обязательных документов, подготовка которых 

осуществляется педагогическими работниками при реализации 

образовательной программы дошкольного образования (Приложение 

№1). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2025 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Заведующий                                                                                  Г.Р.Муртазина  

 

Исполнитель: 

А.А. Рыжих 
8 (3463) 22 14 94 

                                                                   

09.01.2025 

 

№ 

 

1 



 

Приложение 1 к приказу  

 от 09.01.2025 №1 
 

Перечень обязательных документов, входящих в круг основных 

должностных обязанностей: 

1. Журнал посещаемости 

2. Календарный план образовательной деятельности  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-05-13T16:53:37+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА "ДЕТСКИЙ САД № 18 "ЖУРАВЛИК"




